
                   DZIEŃ KOTA  

W GRUPIE KOTKI 
                       „ Miauczy kotek: miau! 

                                                - Coś ty, kotku, miał? 

                                                                                        - Miałem ja miseczkę mleczka, 

                                                                                         Teraz pusta jest miseczka, 

                                                                                          A jeszcze bym chciał.” 

                                                                           Julian Tuwim 

Są puszyste, mięciutkie, mruczą, miauczą, łaszą się. Są rasowe, salonowce, dachowce, 
bywają też bezdomne. Kto? Oczywiście KOTY. 
         W piątek 17 lutego w naszej grupie dzieci obchodziły nietypowe święto – Światowy 
Dzień Kota. Spotkanie rozpoczęło się wspólną zabawą z przytulankami przyniesionymi przez 
dzieci tego dnia, przy znanej wszystkim piosence” Uciekaj myszko do dziury”. Dzieci z 
zainteresowaniem oglądały ilustracje różnych kotów znanych z bajek, książek czy filmów, 
poznając jak brzmi słowo „Kot” w innych językach czy w jaki sposób woła się kotka. Dzieci 
rozwiązywały zagadki, słuchały wiersza „Kotek”, aktywnie uczestniczyły w zabawie w formie 
opowieści ruchowej miaucząc, robiąc koci grzbiet, mrucząc i chlipiąc mleczko. 
Dużo radości sprawiły dzieciom zabawy tj. zabawa kłębkiem włóczki, układanie puzzli z 
kotkami, zabawa z pudełkiem i umieszczaniem kotka w wypowiedzianym miejsc, układanie 
kotków na zakodowanej planszy czy szukanie celowo ukrytej maskotki kota w zabawie 
„ciepło- zimno. Grupa wspólnie przygotowała foto budkę kolorując ją farbami. W ciągu 
całego dnia śpiewaliśmy piosnki o kotach, czytaliśmy literaturę o kotach „Kot w butach” oraz 
serię książek o Kici Koci. 

Ten dzień był pełen wrażeń, wszystkie dzieci 
wspaniale się bawiły i na pewno długo będą miały to 
spotkanie w pamięci. Na zakończenie dzieci 
kolorowały maski kota, które następnie zabrały do 
swoich domów.  

 

 
  
 



 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

Opracowała: Agnieszka Kozłowska  


